Maka ketika tentara

Belanda membakar kampung Pesayangan, bangunan masjid yang ada disana pun ikut

hangus terbakar. Karena itu muncul keinginan untuk membangun masjid yang lebih

besar dan indah lagi.

Keinginan masyarakat untuk membangun masjid baru dapat terselesaikan

pada tahun 1280 H atau bertepatan dengan 1863 M. para pendirinya tergabung dalam

panitia pembangunan masjid, yaitu H.M. Nasir, H.M. Taher (Datu Kaya) dan H.M.

Apip (Datu Landak), dan lainnya. Kepanitiaan ini didukung oleh Raden

Tumenggung Kesuma Yuda dan Mufti H.M. Noor.